
اقتصادی
صفحه 4

دو شنبه ۲4 خرداد 1395
۷ رمضان 143۷ - شماره ۲13۶۶

تیم اقتصادي دولت دلسوز تولید نیست
اعتماد

این روزنامه اصلاح طلب درباره تعطیلی کارخانه ارج گزارش داده است: 
وضعیت کنوني کارخانه ارج، ناشي از اجراي سیاست هایي است که امكان 
اصلاح مشكلات موجود را ندارد. مسئولان اقتصادي کشور کمترین توجهي به 
بخش مولد اقتصاد در ایران ندارند و تمام برنامه هاي خود را بر اساس مدل هاي 
ارائه  شده از سوي صندوق بین المللي پول تنظیم مي کنند؛ در حالي که مدل 

اقتصادي باید براساس مشكلات موجود تنظیم شود...
هرچند کارخانه ارج تعطیل نشده اما بحران عظیمي آن را در بر گرفته و 
همین که این کارخانه با بحران روبه رو شود به اندازه کافي کم و کیف اقتصاد 
کشور را نمایان مي کند، به مثابه مشت نمونه خروار است. متاسفانه یكي از 
بزرگ ترین ضعف هاي دولت در ایران، بي برنامگي است که سبب مي شود 
مسئولان دولتي نه  تنها نتوانند راهكار ارائه دهند، بلكه به نظر مي رسد حتي 
مشكلات را به درستي درك نكردند. به همین دلیل سیاست هایي دنبال مي شود 
که به هیچ عنوان نسخه شفابخشي براي ایران نیستند. در ایران بنگاه هاي 
بسیاري وجود دارد که احتمال ورشكستگي دارند ولي صداي آنها به گوش 
کسي نرسید. این درد بزرگي است که به دلیل بي توجهي مسئولان کشور، 
بخش مولد ایران به وضعیت کنوني رسیده و صنایع یك به یك از چرخه 
فعالیت خارج مي شوند. این بي توجهي ها در حالي رخ مي دهد که واردات 
به تمام عرصه هاي کشور نفوذ کرده و مي توان به شوخي گفت که ما تنها 
رئیس جمهور و وزیر و مسئول از خارج وارد نمي کنیم. اقتصاد ایران شباهتي 
عجیب به کشورهاي عربي دارد که مي گفتند ما تولید نكنیم، چون پول داریم 
و نیازهاي خود را از کشورهاي دیگر تامین مي کنیم. البته مسئولان چنین 
چیزي نگفتند ولي در عمل پایبندي خود را به این نظریه نشان دادند. در 
تیم اقتصادي دولت فردي که دلسوز تولید باشد دیده نمي شود. سیاست هایي 
که اجرا مي شوند تحت تاثیر برنامه هاي صندوق بین المللي پول است و تیم 
اقتصادي به شكل تمام و کمال به نصیحت هاي آنها گوش مي دهد ولي صداي 

ناله تولید کننده داخلي را نمي شنود.
برآورده نشدن انتظارات پسابرجام و سقوط بورس

تعادل
روزنامه تعادل به ارزیابی سقوط بورس پرداخته است: سردرگمي بازار 
طي روزهاي گذشته، سرانجام به افت 1000 واحدي شاخص انجامید. طي 
روزهاي اخیر، بازار سرمایه محل جدال فروشندگان با خریداران بود که به 
دلیل سردرگمي، خروج از سهام را ترجیح مي دادند؛ هرچند این خروج از 
سهام به معني خروج نقدینگي از بازار سرمایه نبود ولي عاملي شد تا ارزش 
بازار نسبت به هفته گذشته با رقم 3تریلیون و 230هزار میلیارد ریال به رقم 
3تریلیون و 171هزار میلیارد ریال برسد که معادل کاهش 1/8 درصدي بود...
به باور کارشناسان؛ با توجه به اینكه خبر تازه  اي در خصوص اجراي برجام 
و رفع تحریم ها شنیده نمي شود به  نظر مي رسد ریسك هاي سیستماتیك 
و غیرسیستماتیك دوباره بر بازار سرمایه حاکم شده و این موضوع جذب 
سرمایه هاي جدید و رونق بورس را تحت تاثیر خود قرار داده است. همچنین 
تاثیرپذیري اقتصاد از رفع تحریم ها و اجراي برجام موضوعي زمانبر است و 
تا زماني که شرکت هاي فعال در بازار سرمایه به سودآوري نرسند، نمي توان 

انتظار رشد و رونق پایدار در اقتصاد و بازار سهام را داشت.
چوب حراج به منابع ملی برای واردات بنزین

وطن امروز
وطن امروز به افزایش واردات بنزین پرداخته است: دولت به جای توجه 
به تحقق اقتصاد مقاومتی، برخلاف آن حرکت می کند چرا که واردات روزانه 
16 میلیون لیتر بنزین که منابع ارزی کشور را می بلعد از یك سو و بی توجهی 
به تولید سوخت در داخل از طرف دیگر متاسفانه رویكرد نادرستی است که 
کشور را روزبه روز به بیگانگان وابسته تر می کند. حال با گذشت 3 سال از 
عمر دولت تدبیر و ادامه واردات چشمگیر بنزین می توان رای قطعی داد که 
خودکفایی در بنزین در کشور به سال چهارم دولت تدبیر هم قد نخواهد داد. 
رکوردشكنی در واردات بنزین، درست در ابتدای ماه سوم سال جاری را به 
جرات می توان در رده یكی از مهم ترین رخدادهای اقتصادی در کشور برشمرد 
که اکنون وزارت نفت آن را در پرونده کاری خود به ثبت رسانده است؛ میزان 

واردات بنزین بین 1۵ تا 16 میلیون لیتر در روز.
گمان می رود با ادامه وضع موجود، در بهترین حالت، واردات بنزین در 
انتهای سال جاری از رقم 17 میلیون لیتر در روز کمتر نباشد، واقعه ای بس 
تلخ که بلادرنگ چوب حراج به منافع ملی را در ذهن تداعی می کند. اجرایی 
شدن چنین سیاستی دایر بر ابراز رضایت از واردات این حجم بنزین، یعنی 
چراغ سبزی واضح به خروج لااقل 2 میلیارد دلار ارز از کشور. از قرار معلوم 
میزان واردات بنزین از سال ۹2 تا انتهای سال ۹۴ به کشور روندی صعودی 
داشته و از رقم روزانه حدود ۴/۵ میلیون لیتر در سال ۹2 به 8/۵ میلیون لیتر 
در سال ۹۴ رسیده که اکنون این رقم به روزانه 1۵ میلیون لیتر رسیده است.
ورود روزانه 1۵ میلیون لیتر بنزین به کشور به معنی افزایش دقیقا 2 
برابری واردات این محصول مهم سوختی به کشور در کمتر از چند ماه است. 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گزارش داده که در ۹ پالایشگاه کشور 
در سال قبل حدود 62 میلیون و ۵00 هزار لیتر بنزین در روز تولید شده و 
بطور متوسط 70 میلیون و۵00 هزار لیتر در کشور هم مصرف شده است، 
به عبارت بهتر روزانه 7 میلیون لیتر بنزین از خارج کشور به سمت مرز ایران 
سرازیر شده است. دیگر می توان با محاسبه دقیق، تایید کرد که وزارت نفت 
در اعلام آمار واردات بنزین کم اظهاری می کند. اتفاقی که مهم ترین دلیل آن 
فرار از نگاه سنگین رسانه ها نسبت به عملكرد بسیار ضعیف سكاندار وزارت 
نفت در تولید بنزینی بوده که تا اکنون همه ژنرا ل های زنگنه در وزارت نفت 

هم نتوانسته اند گرهی از گره های نرسیدن به خودکفایی را باز کنند.
تقسیم پاداش 980 میلیون توماني

بین پنج مدیر در دولت یازدهم
رسالت

رسالت نوشت: شرکت سهامي س- غ شرکتي وابسته به2 دستگاه هاي 
اجرایي با حد نصاب ۵۵/36 درصد سهام و سرمایه دولتي است که اگر 
سهم 20/6۵ درصدي سهام این شرکت که متعلق به صندوق بازنشستگي 
بانك هاست را هم برآن بیفزاییم بیش از 76 درصد سهام شرکت س - غ 

دولتي و نهاد عمومي غیر دولتي است.
سود این شرکت در سال ۹3 بالغ بر ۴718/۹81 میلیون ریال بوده که از 
محل آن مبلغ ۹80 میلیون تومان به عنوان پاداش هیئت مدیره توسط مجمع 
این شرکت تعیین شده است تقسیم ۹80 میلیون تومان بین ۵ نفر هیئت 
مدیره یعني سهم ناخالص هر یك نزدیك به 200 میلیون تومان خواهد شد 
که خالص دریافتي یك نفر از آنها با توجه به کاهش مدت عضویت سایر اعضا 
فقط 330 میلیون تومان خواهد شد. آیا بر چنین رویداد مالي در این شرکت 

با آن هویت حقوقي مي توان صحه گذارد؟
آیا به مدیري که علاوه بر حقوق و مزایاي چندین میلیوني در پایان سال 
330 میلیون تومان هم پاداش مي گیرد در دستگاهي که ترکیب سهام سرمایه 
آن دولتي است مي توان فقط به استناد قانون تجارت چند صد میلیون توماني 
پاداش داد و این پرداخت را از جنس پرداخت به موجب قانون مندرج در اصل 

۵3 قانون اساسي دانست!

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

اسامی  انجمن های  رئیس 
ارج  کارگران گفت: مدیران 
و  کاربری  تغییر  با  می خواهند 
فروش زمین کارخانه به سودهای 

کان برسند.
حسن مرادی، در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، با اشاره به مشكلات 
عدیده کارخانه ارج و تعطیلی آن، به 
سیاست های نادرست دولت فعلی در 
کنترل و نظارت بر بنگاه ها تأکید کرد 
و اظهار داشت: کارگران شرکت ارج 
در سال های گذشته به تخصص و 
مهارت های بسیار خوبی دست یافته اند 
و جزو سرمایه های این شرکت هستند، 
اما مدیران آن که اکثراً با حمایت های 
مسئولان فعلی دولت بر سر کار 
می آیند به دروغ اهداف دیگری را در 

شرکت دنبال می کنند.
وی با ابراز تأسف از اینكه 
کشمكش های این شرکت از 1۵ 
سال قبل بدون توجه دولت آن زمان 

آغاز شده است، افزود: دولت فعلی نیز 
بدون کنترل و نظارت دست مدیرانش 
را برای هر اقدامی باز گذاشته که 
متأسفانه شاهد تعطیلی این مجموعه 
با سابقه هستیم. رئیس انجمن های 
اسلامی کارگران کشور، در واکنش به 
اینكه این شرکت قرار است بازسازی 
و دوره تعمیرات خود را طی کند، 
گفت: چنین مسائلی دروغ محض 
است، چراکه سال گذشته شخصاً در 
این کارخانه حضور یافته و با مدیر 
آن نیز صحبت کرده بودم و قرار شد 
مشكلات آن تا سال بعدی که ۹۵ 
می شود، حل شوند. مرادی خاطرنشان 
کرد: اینكه گفته می شود قرار است به 
شرکت های خارجی واگذار شود یك 
سری ترفندهای خاص برای فروش 
دارایی های این کارخانه است که 
کارگران آن را خانه نشین می کند و 
یك سری دیگر را به میلیاردها تومان 

سرمایه بادآورده می رساند.

وی با تأکید براینكه در صورت 
عدم توجه مدیران شرکت و مسئولان 
دولتی سهامدار این موضوع از طریق 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتی دنبال 
خواهیم کرد، گفت: در سال های 
گذشته مدیران این کارخانه با فاصله 
کمتر از یك سال تغییر کرده اند و هم 
اکنون نیز با توجه به پیش بینی گرانی 
زمین در آینده به دنبال فروش محل 
کارخانه هستند تا به میلیاردها تومان 
پول و سودهای کلان برسند و شرکت 

را به محل دیگری انتقال دهند.
تولید لباسشویی سخت تر 

از نشاندن پهپاد؟!
در همین حال علی خدایی عضو 
کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
در گفت وگو با ایسنا درباره تعطیلی 
کارخانه ارج اظهار کرد: شخصاً معتقدم 
که در قضیه کارخانه ارج اولین عامل 

سوء مدیریت بوده است.
وی با بیان اینكه بسیاری از 

کارخانه های ما به انبار محصولات 
کره ای تبدیل شده است افزود: در حال 
حاضر 80 درصد بازار لوازم خانگی در 
دست کره ای ها و 20 درصد باقیمانده 
مونتاژ است که به نام تولید عرضه 

می شود.
عضو کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشور با طرح این پرسش که چرا در 
شرایطی که نخبگان و دانشگاهیان ما 
توانایی ارائه ایده ها و طرح های خلاقانه 
را دارند، باید از خارج تكنولوژی وارد 
کنیم گفت: امروز بهترین دانشگاه های 
ما جزو دانشگاه های برتر دنیا هستند 
و سؤال این است که وقتی می توانیم 
برنامه یك پهپاد را بخوانیم و آن را 
روی زمین بنشانیم چطور نمی توانیم 
برای تولید یك لباسشویی یا تلویزیون 
طرح بریزیم. همچنین یك مدرس 
دانشگاه خوارزمی در گفت وگو باایسنا 
با اشاره به اینكه تعطیلی ارج نماد 
واضحی از شرایط واقعی اقتصاد ایران 

است تصریح کرد: سال هاست که مقام 
معظم رهبری بر ضرورت اجرای الگوی 
اقتصاد مقاومتی به عنوان یك اصلاح 
بزرگ ساختاری در کشور تأکید دارند 
اما عملیاتی نشدن این مطالبه منجر 

شده که اقتصادمان ضعیف شود.
طباطبایی مزدآبادی ادامه داد: 
تعطیلی ارج در معضلات جدی 
همچون مدیریت دولتی، عدم به 
روزرسانی فناوری و شناخت اقتضائات 
بازار، ضعف سیستم تأمین مالی، 
واردات گسترده، قاچاق، فقدان فرهنگ 
حمایت از برند ایرانی و... ریشه دار و 
اگر قرار است مقصر اصلی تعطیلی 
ارج شناخته شود باید این مؤلفه ها در 

نظر گرفته شود.
دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری 
ایران با تأکید بر اینكه تعطیلی ارج 
می تواند نتایج منفی داشته باشد، 
گفت: تعطیلی یك بنگاه بزرگ 
اقتصادی می تواند شغل های مستقیم 

و غیرمستقیم متعددی را در سطح 
شهر از بین ببرد.

این مدرس مؤسسه عالی آموزش 
بانكداری در ادامه بابیان اینكه تعطیلی 
ارج را می توان نماد ناکارا بودن تمرکز 
بر صنایع بزرگ نیز دانست و ادامه داد: 
یكی از 10 محوری که مقام معظم 
رهبری در سخنان ابتدای سال به 
عنوان اقدام اساسی برای نجات اقتصاد 
کشورمان بر آن تأکید داشتند توجه 
ویژه به صنایع متوسط و کوچك است.

این کارشناس مسائل اقتصادی 
خاطرنشان کرد: بنگاه های خرد و 
متوسط که قریب به 8۵ درصد از 
بنگاه های صنعتی بخش خصوصی را 
تشكیل می دهند هم اکنون با چالش 
تأمین نقدینگی مواجه هستند و با 
توجه به سهم بیش از ۴0 درصدی 
این بنگاه ها از اشتغال، عملًا تعطیلی 
آنها می تواند سونامی بیكاری را در پی 

داشته باشد.

در شرایطی که اخیرا برخی 
شرکت های سودجو با ارسال 
پیامک های غیراخاقی به دنبال 
کسب منافع بیشتر برای خود 
هستند سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطات اعام کرد از این اقدامات 
شرکت های مذکور باخبریم ولی 

نمی توانیم کاری کنیم!
به گزارش ایسنا، طی ماه های 
اخیر به دنبال اقدام سازمان تنظیم 
مقررات ارتباطات رادیویی قرار شد که 
ارسال پیامك های تبلیغاتی و ارزش 
افزوده براساس درخواست مشترکان 
صورت بگیرد. بدین ترتیب بخشی از 
مشترکان انصراف خود از دریافت چنین 
پیامك هایی را اعلام کردند تا شاید 
از دردسرهای دریافت وقت و بی وقت 
پیامك های تبلیغاتی خلاص شوند اما 
حال به نظر می رسد با محدود شدن 
این شیوه، راه های دیگری برای ارسال 
تبلیغات انتخاب شده که گاهی مرزهای 
اخلاقی را نیز زیرپا گذاشته و وارد 

حیطه های مستهجن می شود.
در این میان برخی شرکت ها با 
خرید چندین سیم کارت اعتباری اقدام 
به سودجویی به شیوه ای جدید کرده و 
به ارسال پیامك هایی با موضوع تبلیغات 
غیراخلاقی می پردازند و بدین واسطه 
سایت هایی را نیز معرفی می کنند. 
سایت هایی که گاهی برای ارائه محتویات 
جنسی به صورت سالانه قیمت هایی تا 
حدود ۵00 هزار تومان نیز پیشنهاد 

می کنند.
از سوی دیگر هنگام تماس با 
شماره ای که به ارسال این پیامك ها 
پرداخته در آن سوی خط هیچ فردی 
پاسخگو نیست. اما این اتفاق در شرایطی 
رخ می دهد که سال گذشته سازمان 
تنظیم مقررات ارتباطات نسبت به اجرای 
طرحی به نام احراز هویت مشترکان 
موبایل اقدام کرده و تلاش کرد تا تمام 
سیم کارت های تلفن همراه را براساس نام 

و کد ملی مالك آن ثبت کند.
بر این اساس اکنون به نظر می رسد 

در صورتی که فردی با یك سیم کارت 
اقدام به انجام چنین اعمالی کند، قابل 
پیگیری بوده و به راحتی شناسایی 
می شود، اما این که اپراتور و سازمان 
تنظیم مقررات به عنوان نهادهای 
فعال در زمینه ارتباطات کشور تا چه 
اندازه امكان ورود به محدوده جرائم را 
دارند بحثی مجزاست. در پیگیری این 
موضوع از سوی سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطات، حسین فلاح جوشقانی به ارائه 
توضیحاتی پرداخت و تاکید کرد: اپراتور و 
سازمان تنظیم مقررات تنها در حد پروانه 
ارائه شده می توانند در این عرصه ورود 
کنند و پیگیری این موضوعات به مراجع 

قضایی مربوطه برمی گردد.
سازمان  نظارت  معاونت  سرپرست 
تنظیم مقررات افزود: اخیرا پدیده ای 
رواج گرفته که البته این پدیده هم 
قبلا وجود داشت اما این پدیده با قطع 
پیامك های تبلیغاتی شدت گرفت و بدین 
ترتیب عده ای اقدام به ارسال پیامك های 
مختلف با شماره های شخصی کردند که 

در این میان دایره محتوایی این تبلیغات 
از مواردی مانند تور کشورهای مختلف تا 
تبلیغ محصولات جنسی گسترده است.

وی با بیان اینكه در این شیوه 
سودجویان، تعدادی از مشترکان تلفن 
همراه را به طور اتفاقی انتخاب کرده و 
پیامك های خود را به جای شماره های 
ارسال پیامك انبوه با شماره های شخصی 
ارسال می کنند، گفت: برای مقابله با 
این موضوع ما از اپراتورهای مختلف 
خواسته ایم در صورتی که این شرکت ها با 
اپراتور فعالیت و یا ارتباط کاری داشته و 
به عنوان مثال از دیتابیس اپراتور استفاده 
می کنند هرچه سریع تر این ارتباط قطع 
شود، اما زمانی که ارسال این پیامك ها 
به شیوه شخصی صورت بگیرد، اپراتور 
یا سازمان تنظیم مقررات قادر به بررسی 
محتوای پیامك ها و نظارت محتوایی بر 
آنها نبوده و نمی تواند در این عرصه 

ورود کند.
فلاح همچنین متذکر شد: البته 
براساس پروانه ای که برای اپراتورها صادر 

شده نحوه رسیدگی به تخلفات دیده 
شده است، اما با توجه به لزوم رعایت 
حقوق شهروندی اپراتور درموارد شخصی 
نمی تواند محتوای پیامك های مشترکان 
خود را رصد کند، بر همین اساس اگر در 
این حوزه تخلفی صورت می گیرد، لازم 
است این مسئله از سوی مراجع قضایی 

مربوطه پیگیری شود.
سرپرست معاون نظارت سازمان 
تنظیم مقررات در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر این که در زمان اجرای طرح احراز 
هویت مشترکان موبایل اینگونه عنوان 
شده بود که هدف اصلی این طرح 
جلوگیری از انجام جرائم با شماره های 
تلفن همراه است، حال چگونه همچنان 
در این فضا تخلفاتی صورت می گیرد و 
امكان مقابله با آن وجود ندارد، گفت: 
اجرای طرح احراز هویت با اهداف 
مختلفی دنبال شد تا به عنوان مثال 
موضوعاتی مانند تطبیق سن مالك با 
قوانین مالكیت سیم کارت و یا هویت 

مالك قابل شناسایی و تشخیص باشد.

فلاح ادامه داد: با این وجود 
همچنان در موارد متعدد شاهدیم 
با سیم کارت هایی که احراز هویت 
نشده و یا هویت جعلی دارند، تخلفات 
متعددی صورت می گیرد. بر همین 
اساس همچنان به مردم تاکید داریم 
که با مراجعه به سایت سازمان تنظیم 
مقررات از طریق سامانه در نظر گرفته 
شده تعداد سیم کارت هایی که به نام 
آنها ثبت شده را مورد بررسی قرار 
دهند که اگر سیم کارتی به نام آنها ثبت 
شده که از آن اطلاع ندارند، پیش از 
انجام سوءاستفاده های احتمالی آن را 

حذف کنند.
وی در پایان درباره برخی سایت ها 
که در قالب این پیامك ها آدرس آنها 
داده می شود نیز مدعی شد:  اغلب این 
سایت ها در خارج از ایران مدیریت و 
طراحی شده اند و در داخل کشورمدیریت 
نمی شوند و حتی از دامنه های   ir. که 
خاص سایت های ایرانی است نیز بهره 

نمی گیرند.

براساس آمارها عربستان 11 برابر ایران از میدان مشترک فروزان 
نفت استخراج می کند.

برپایه تمامی آمارهای موجود از میزان برداشتهای طرف ایرانی و عربستانی 
از مخزن این میدان مشترك، برآورد می شود که تاکنون در حدود 600 میلیون 
بشكه از ذخایر نفت خام این میدان برداشت شده است و حدود ۴60 میلیون 

بشكه از ذخایر قابل برداشت آن باقی مانده است.
در سال های اخیر برداشت نفت کشورمان از میدان مشترك فروزان در پیك، 
رقم ۴0 هزار بشكه در روز را به ثبت رسانده است و اکنون حدود 3۵ تا ۴0 هزار 

بشكه در روز برداشت نفت از این میدان مشترك نفتی داریم.
برنامه توسعه ای ایران برای افزایش برداشت از این میدان که با حدود ۴ دهه 
فعالیت نیازمند حفاری چاههای جدید تولیدی شناخته شده، از سال 81 شمسی 
با امضای قراردادی به منظور افزایش تولید از ۴0 هزار بشكه به 100 هزار بشكه 
در روز کلید خورد اما با گذشت 1۴ سال از این قرارداد و با وجود تغییرات بسیار 
در روند اجرای آن، هنوز تولید 100 هزار بشكه ای ایران از میدان فروزان محقق 

نشده است.
در طرف عربستان اما اوضاع متفاوت است، در طی دو دهه اخیر و به خصوص 
از سال های ابتدایی قرن بیست ویكم عربستان سرمایه گذاری های متعددی بر روی 
این میدان نفتی انجام داد و تولید خود را به ۴00 هزار بشكه در روز رساند. میزان 
تولید روزانه نفت عربستان از این میدان مشترك در ابتدای سال 200۵ میلادی 
به ۴۵0 هزار بشكه رسید و با این میزان تولید ادامه یافت. اکنون عربستان با 
برداشتی بیش از ۴۵0 هزار بشكه نفت خام در روز، بیش از 11 برابر ایران از این 

مخزن مشترك برداشت نفت خام دارد.
نفت خام میدان فروزان با درجه API حدود 30 یكی از انواع نفت سبك و 
مشتری پسند در جهان است و عربستان سالهاست با صادرات مستقیم نفت خام 

باکیفیت این میدان، بخشی از مشتریان خود را راضی نگه داشته است.
به گزارش تسنیم، این میدان در 100 کیلومتری جنوب غربی جزیره خارك قرار 
داد و در بخش ایران با نام فروزان و در بخش عربستان با نام مرجان شناخته می شود.

یارانه نقدی خردادماه ساعت ۲۴ روز چهارشنبه هفته جاری 
به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود و روز پنج شنبه قابل 

برداشت است.
به گزارش مهر، شصت و چهارمین مرحله از واریز یارانه نقدی مربوط 
به خردادماه 13۹۵ ساعت 2۴ روز چهارشنبه مورخ 13۹۵/3/26 به حساب 

سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.
مبلغ یارانه خرداد ماه همچون ماه های قبل به ازای هر نفر ۴۵ هزار 

و ۵00 تومان خواهد بود.

دبیر انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شکر با اشاره به مجوز 
واردات ۴80 هزار تن شکر در سال 
جاری گفت: 31۲ هزار تن شکر تا 
پایان خرداد وارد کشور می شود.

بهمن دانایی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، با اشاره به مجوز 
واردات ۴80 هزار تن شكر خام، برای 
تأمین نیاز مرداد و شهریور سال جاری 
گفت: بالغ بر 312 هزار تن شكر خام 
خریداری شده که در قالب ۵ کشتی 
تا پایان خرداد به کشور وارد می شود.

دبیر انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شكر با بیان اینكه یكی از 
کشتی های حمل شكر به کشور وارد 
شده است، افزود: ۴ کشتی دیگر حامل 
شكر وارداتی طی روزهای آتی و تا 
پایان خردادماه به کشور وارد می شوند.

وی ارزش شكر خام وارداتی به 
کشور را حدود 860 میلیارد تومان 

عنوان کرد و گفت: اختیار تقسیم 
میزان واردات توسط کارخانجات به 
انجمن صنفی کارخانه های قند و 
شكر واگذار شده و براساس تولید 3 
سال اخیر کارخانه ها، انجمن سهم 
میزان واردات هر کارخانه را مشخص 

کرده است.
دانایی تصریح کرد: قیمت خرید 
شكر از کارخانجات توسط دولت در 
سال گذشته 2۵30 تومان مصوب شد 
که بر این اساس مقرر شد، کارخانجات 
شكر را با قیمت 2300 تومان عرضه 
کنند و مابه التفاوت 230 تومانی را از 

دولت دریافت کنند.
دبیر انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شكر با بیان اینكه بخشی از 
و چغندرکاران  کارخانجات  مطالبات 
بابت مابه التفاوت قیمت شكر در 
سال های ۹3 و ۹۴ هنوز از سوی دولت 
پرداخت نشده است، گفت: کارخانجات 

تمام مطالبات سال ۹3 چغندرکاران را 
از محل اخذ تسهیلات بانكی پرداخت 
کرده اند و در حال حاضر کارخانه ها 
حدود 2۵0 میلیارد تومان از دولت 

طلبكارند.
وی افزود: براساس قول وزیر جهاد 
قند  کارخانجات  مطالبات  کشاورزی 

و شكر بابت مابه التفاوت نرخ عرضه 
در بازار و نرخ مصوب قند و شكر در 
سال ۹3 تا پایان ماه جاری پرداخت 

می شود.
دبیر انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شكر تصریح کرد: هنوز به طور 
دقیق سود حاصل از فروش شكر 

وارداتی مشخص نیست، اما مقرر شده 
تا با سود حاصل از واردات آن بخشی 
از بدهی سال ۹۴ دولت به کارخانجات 

قند و شكر تسویه شود.
دانایی با بیان اینكه امیدواریم 
امسال 1/6 میلیون تن شكر در کشور 
تولید شود، گفت: سال گذشته ۵ 
میلیون و 600 هزار تن چغندر قند 
از کشاورزان خریداری شد که با 
استقبالی که از طرف کشاورزان در 
کشت این محصول مشاهده می شود، 
پیش بینی می کنیم میزان تولید 
چغندر قند در کشور از مرز 6 میلیون 

تن هم بگذرد.
دبیر انجمن صنفی کارخانه های 
قند و شكر بازار شكر را در سال جاری 
و ماه رمضان خوب عنوان کرد و گفت: 
روز گذشته ۴هزار تن شكر در بورس 
کالا عرضه شد که به دلیل اشباع بازار 
فقط هزار و ۹2۵ تن از آن معامله شد.

وی با بیان اینكه قیمت جهانی 
شكر خام برخلاف انتظار افزایش 
یافته است، گفت: قیمت جهانی 
در سال های  محصولات کشاورزی 
اخیر روند کاهشی داشته، اما به علت 
بارندگی های شدید یك ماه اخیر در 
کشتی های حمل  بارگیری  برزیل، 
شكر تا حدی با مشكل مواجه شده که 
پیش بینی می شود، با قطع بارندگی ها 
مجدد بارگیری به روند سابق برگردد 
و مشكل افزایش قیمت جهانی این 

محصول هم حل شود.
دانایی در پاسخ به این سؤال که 
با توجه به اینكه شكرهای وارداتی 
قبلًا خریداری شده و در حال ورود به 
کشور است، آیا ممكن است که افزایش 
جهانی قیمت شكر منجر به افزایش 
قیمت شكر شود، گفت: شكر با قیمت 
مصوب عرضه می شود و امكان افزایش 

قیمت بدون مصوبه وجود ندارد.

سرپرست جدید شهر پردیس در پایان سومین سال دولت روحانی از 
مردم خواست برای تحویل واحدهای مسکن مهر صبر کنند.

سعید غفوری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس در پاسخ 
به این سؤال که مشكل عدم تحویل واحدهای مسكن مهر شهر پردیس چیست، 
گفت: بنده تا چند روز پیش با حفظ سمت، سرپرست شهر جدید پردیس بودم 
اما در حال حاضر حدود 2 روز است که سایت های مسكن مهر را بازدید می کنم 
و صحبت های پیمانكاران را گوش می دهم و با نماینده های متقاضیان دیدار کردم.

غفوری در پاسخ به این سؤال که به هر حال متقاضیان مسكن مهر منتظر 
تحویل واحدهای مسكن مهر هستند، گفت: مردم باید برای تحویل واحدهای 
مسكن مهر صبوری کنند، نمی دانم که چه انتظاری از بنده دارند که این روزها 

مطرح و جو متشنج و ذهن مردم آشفته می شود.
سرپرست جدید شهر جدید پردیس ادامه داد: بنده قول می دهم که تمام 
توان و انرژی خود را همانند سایر شهرهای دیگر که در آنجا سمت داشتم برای 

سر و سامان دادن به اوضاع آشفته شهر پردیس به کار گیرم.
غفوری اضافه کرد: اما این موضوع نیز یك پیش نیاز دارد که همانا اعتماد 

مردم، متقاضیان و پیمانكاران است.
وی گفت: در این دو روز وقتی صحبت های پیمانكاران را می شنوم و می بینم 
که به پیمانكاران نیز جفا و فشار زیادی وارد شده است پس باید علاوه بر مشكلات 

مردم مشكلات پیمانكاران نیز دیده شود.

عملکرد  به  اقتصاددان   10
سه ساله دولت روحانی در حوزه 

اقتصاد نمره مردودی دادند.
در یك چشم به هم زدن سه 
سال از عمر دولت حسن روحانی 
گذشت، اما هنوز خبری از عملی 
شدن وعده های اقتصادی آقای رئیس 
جمهور نیست! حدود 1100 روز 
پیش  رئیس دولت تدبیر و امید 
عمده شعارهای انتخاباتی خود را بر 
محور بهبود معیشت مردم به ویژه 
از راه گسترش تعاملات بین المللی 
متمرکز کرد، اما با وجود پیروزی 
در انتخابات نتوانست به این وعده ها 
جامه عمل بپوشاند. شاید کاهش تورم 
تنها دستاورد اقتصادی دولت حسن 
روحانی باشد که آن هم بنا بر اعتقاد 
اقتصادی  از صاحب نظران  بسیاری 
هیچ ارتباطی به عملكرد دولت تدبیر 

و امید ندارد.
تخلیه  که  معتقدند  اقتصاددانان 
فشار تورمی و انتظاراتی که انتخابات 

سال ۹2 و تغییر مسیر مذاکرات 
هسته ای در جامعه ایجاد کرد 
اصلی ترین دلیل کاهش تورم به شمار 
می رود. برخی دیگر از اقتصاددانان 
هم دلیل اصلی کاهش تورم را نبود 
تقاضا در بازار به دلیل کاهش قدرت 
خرید مردم می دانند. درحال حاضر 
اقتصاد ایران با گذشت سه سال از 
فعالیت دولت روحانی در رکود بسیار 
عمیقی قرار گرفته که مشابه آن را در 
سال های بعد از پیروزی انقلاب کمتر 
می توان پیدا کرد. اکثر واحدهای 
تولیدی درحال تعطیل شدن است 
و یا با حدود 30 درصد ظرفیت خود 
فعالیت می کنند. همین مسئله موجب 
شده تا شمار کسانی که شغل خود را 
در سه سال گذشته از دست داده اند، 

افزایش یابد.
به گزارش نسیم آنلاین، 
سیاست های پولی و مالی هم وضعیت 
بسیار بحرانی را در دولت روحانی 
می گذراند. رقم نقدینگی از ۴۹2 هزار 

میلیارد تومان دولت احمدی نژاد به 
1017 هزار میلیارد تومان رسیده و 
پایه پولی رشد بسیار زیادی کرده 
است. بودجه جاری کشور هم در عرض 
سه سال فعالیت دولت روحانی یك 
رکورد عجیب از خود به جای گذاشته 
و تا دو برابر افزایش پیدا کرده است.

بازار سرمایه هم به هیچ وجه 
اوضاع مناسبی ندارد و اکثر صنایع 
حاضر در بورس در حال زیان دادن 
هستند. حتی کار به جایی رسیده 
که محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت 
دولت روحانی خودش شخصاً در 
مجلس لب به افشاگری می گشاید 
و اعلام می کند که در صنعت کشور 
شاهد یك فاجعه هستیم. حالا با وجود 
این اتفاقات تلخ در اقتصاد کشور و در 
آستانه 2۴ خرداد یعنی سالروز انتخاب 
حسن روحانی به عنوان یازدهمین 
رئیس جمهور ایران، 10 اقتصاددان 
به عملكرد اقتصادی دولت وی نمره 
دادند. در همین رابطه سیدمهدی 

زریباف، اقتصاددان و رئیس مرکز 
مطالعات مبانی و مدل های اقتصاد 
بومی که به دولت نمره صفر داد، 
اظهار داشت: اقتصاد کشور در سه 
سال گذشته نابود شده و رکود تمام 

جامعه را فراگرفته است.
بیژن عبدی، اقتصاددان به نگاه 
غلط به تولید ملی اشاره کرد و با 
دادن نمره ۹ به دولت، گفت: در دولت 
یازدهم بحث تولید ملی و محدود 
کردن واردات و تلاش برای بومی 
کردن تكنولوژی و اقتصاد مقاومتی 
اصلاً جدی گرفته نشده است.حجت الله 
عبدالملكی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
امام صادق)ع( نیز به دولت نمره 8 داد 
اقتصادی  و تأکید کرد: سیاست های 

دولت به سمت تولید نبوده است.
در همین رابطه، محمود دهقانی 
با اشاره به اینكه عامل تشدید رکود 
بی سابقه فعلی، خود دولت بوده است، 
گفت: دولت با عملكرد و علامت هایی 
که به سرمایه گزاران و تولیدکنندگان 

داد باعث شد تا رکود عمیق شود این 
استاد اقتصاد نیز به عملكرد اقتصادی 

دولت نمره 8 داد.
نتیجه معکوس برجام

نگاه و امید نابه جای دولت به 
برجام و حضور خارجی ها در اقتصاد 
کشور، موضوع دیگری بود که مورد 

توجه اقتصاددانان قرار گرفت.
ساسان شاه ویسی که به عملكرد 
1100 روزه دولت روحانی نمره 8 
داده است، خاطرنشان کرد: دولت 
اشتباهات بزرگی در اقتصاد داشت 
و تمام داشته های خود را برای برجام 

هزینه کرد.
در همین رابطه، حیدر مستخدمین 
حسینی، اقتصاددان و معاون وزیر 
اسبق اقتصاد گفت: دولت به علت 
توجه به مسایل بیرونی و برجام از 
اقتصاد داخل غفلت کرد. مستخدمین 

حسینی به دولت نمره 6 داد.
دولت بی برنامه

علاوه بر این، مهدی طغیانی، 

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان، 
هر چند به دولت نمره نداد، اما به 
یازدهم در حوزه  بی برنامگی دولت 
اقتصاد اشاره کرد و اظهار داشت: 
دولت در هیچ حوزه ای با برنامه عمل 
نكرده است. عبدالمجید شیخی، 
دیگر اقتصاددان کشور هم دولت 
را شایسته نمره 2 دانست و تصریح 
کرد: هیچ کاری برای اقتصاد نكردند 

و دریغ از یك برنامه اقتصادی.
سیدکاظم رجایی، نماینده سابق 
مجلس گفت که دولت وارد اقتصاد 
نشد که بتوان به آن نمره ای داد 
بلكه همه چیز را به خارج ربط دادند 
حكیمی پور،  ابوالقاسم  همچنین 
دانش آموخته اقتصاد از آمریكا به 
دولت روحانی نمره ۴ داد و بیكاری 
و رکود، رشد منفی بخش صنعت و 
کاهش رشد تولید ناخالص، گسترش 
واردات و نبود انضباط مالی را از 
جمله ضعف های دولت یازدهم 

برشمرد.

نماینده مردم فاورجان با اشاره به ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت 
یازدهم، اظهار داشت: علت ناموفق بودن تیم اقتصادی دولت این است 

که تنها شخص وزیر اقتصاد تصمیم گیرنده نیست!
سیدناصر موسوی لارگانی در گفت و  گو با فارس، درباره برنامه دولت برای 
اقتصاد و همچنین دلیل ناهماهنگی تیم اقتصادی کابینه برای مقابله با چالش های 
موجود، گفت: اینكه بگوییم دولت برنامه ندارد در حق آن اجحاف کرده ایم اما 
این که اعضای تیم اقتصادی دولت با یكدیگر هماهنگ نیستند، نكته درستی است.

وی ادامه داد: علت ناموفق بودن تیم اقتصادی این است که تنها شخص وزیر 
اقتصاد تصمیم گیرنده نیست و در رابطه با مباحث کلان اقتصادی نظر معاون اول 
رئیس جمهور، رئیس دفتر رئیس جمهور و وزرای صنعت، معدن و تجارت و کار 
و امور اجتماعی لحاظ می شود که به همین دلیل انسجام و هماهنگی یا رویه 
واحدی پیش روی این تیم قرار ندارد و به همین دلیل آنها نتوانسته اند موفقیت 

لازم را کسب کنند.
موسوی لارگانی افزود: برخی که محل کار مشخصی ندارند و با یك تلفن 
فاکتورهای صوری رد و بدل و واردات بی رویه یا کالا قاچاق می  کنند به راحتی 
می توانند از پرداخت مالیات فرار کنند و دولت هم تصمیم جدی برای برخورد 

با آنان نگرفته است.
نماینده مجلس دهم در پاسخ به این سؤال که با وجود اجرای برجام چرا 
دولت برنامه ای برای ایجاد اشتغال، رفع رکود، اجرای اقتصاد مقاومتی و مبارزه با 
قاچاق ندارد، اظهارداشت: برجام هنوز بازخورد مثبتی برای کشور نداشته است 
به این معنا که ما فقط به تعهداتی که در قبال برجام داشته ایم، عمل کرده ایم 
چنانكه سانتریفیوژها جمع آوری شده اند، اورانیوم غنی شده از کشور خارج شده 

و قلب رآکتور آب سنگین اراك با بتُن پر شده است.
وی با بیان اینكه برجام تاکنون نتیجه ای برای کشور نداشته است، گفت: هر 
چند در ظاهر صحبت شده که بانك ها در حال همكاری هستند و حتی در خبرها 
اعلام کردند که در یك روز هزار ال سی باز شده اما از این خبرهای دهان پر کن، 

نتیجه ای حاصل نشده است.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس دهم با اشاره به رفت و آمدهای طرف غربی 
به کشورمان اضافه کرد: این سفرها بیشتر با این هدف انجام شد که کشورهای 
اروپایی قطعات و کالاهای خود را به کشور ما صادر کنند و آنها برای سرمایه گذاری 

و یا وارد کردن تكنولوژی به کشور ما نیامده اند.
وی ادامه داد: متاسفانه دولت یازدهم  نیز از ابتدای شروع به کار خود به 
گونه ای رفتار کرد که بیشتر امید خود را به نتیجه برجام و ارتباط با کشورهای 
دیگر گره زد و آنچه از عملكرد دولت در این زمینه مشاهده می شود، چیزی جز 
زیر سوال بردن دولت گذشته نیست و می توان گفت تمام همّ و غم دولت در این 
سال ها این بود که عملكرد دولت قبل را زیر سؤال ببرد، در حالی که مقام معظم 
رهبری نیز بارها به این نكته اشاره داشتند به جای انتقاد کردن و زیر سؤال بردن 

دیگران، عملكرد خوب خود را به نمایش بگذارید.

10 اقتصاددان به عملکرد 3 ساله دولت یازدهم نمره مردودی دادند

رئیس اتحادیه میوه و سبزی علت گرانی 
هندوانه در بازار را از بین رفتن هندوانه 
جنوب کشور براثر وزش باد گرم عنوان کرد 
و گفت: با عرضه هندوانه اراک و بوئین زهرا 
به بازار تا ۲ هفته دیگر این محصول ارزان 

می شود.
حسین مهاجران در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس با بیان اینكه هندوانه تولیدی استان های 
جنوبی هر سال در خرداد ماه به بازار عرضه می شد، 
گفت: با توجه به وزش باد گرم پس از بارندگی های 
اوایل سال استان های جنوبی، هندوانه خوزستان، 
دهلران، شوشتر، اهواز و دزفول از بین رفت و 

محصولی از این مناطق به بازار نرسید.
رئیس اتحادیه میوه و سبزی با بیان اینكه 
در حال حاضر فقط هندوانه شیراز به بازار عرضه 
می شود، گفت: تا دو هفته آینده هندوانه اراك و 

بوئین زهرا هم به بازار عرضه می شود.
وی قیمت عرضه هر کیلو هندوانه را در میدان 
مرکزی میوه و تره بار از ۴00 تا 1۵00 تومان عنوان 
کرد و گفت: قیمت هندوانه با عرضه تولیدات اراك 

و بوئین زهرا به بازار کاهش می یابد.
وعده ارزانی هندوانه تا 2 هفته دیگر در حالی 
است که مردم اغلب در گرمای ماه رمضان نیاز به 

هندوانه برای رفع عطش دارند.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی:

هندوانهتا2هفتهدیگرارزانمیشود

یارانه نقدی خرداد
پنج شنبه قابل برداشت است

رئیس انجمن های اسامی کارگران:

میخواهندبافروشزمینارجبهسودهایکلانبرسند

واردات312هزارتنشکرتاپایانخرداددبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر خبر داد

سرپرست جدید شهر پردیس:
مردم برای تحویل واحدهای مسکن مهر 

باید صبر کنند

نماینده مجلس:
تیم اقتصادی دولت انسجام ندارد

عربستان 11 برابر ایران
 از میدان مشترک فروزان نفت می برد

سودجویی برخی شرکت ها با ارسال پیامک های غیراخاقی 

سازمانتنظیممقررات:میدانیمولینمیتوانیمکاریکنیم!

قیمت بازارنوع سکه
1028۵00سكه تمام طرح جدید
1027000سكه تمام طرح قدیم

۵1۴000نیم سكه
271000ربع سكه

181000گرمی
10۴016هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3۴6۵دلار
3۹21یورو
۴۹83پوند

۹۴6درهم
1202 لیر ترکیه


